1

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.02.2012

№ 33-па

Об утверждении прейскуранта цен на платные
дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальным дошкольным

образовательным автономным учреждением

центра развития ребенка детский сад «Фантазия»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федерального закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1                                  «Об образовании», решения Думы города Пыть-Яха от 27.06.2006    № 65 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 20.05.2005 № 499  «О Порядке рассмотрения и утверждения цен (тарифов), регулируемых органами местного самоуправления»:

1.   Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые   муниципальным  дошкольным образовательным автономным учреждением центра развития ребёнка детский сад «Фантазия» сверх образовательных программ согласно приложению.
2.
Директору муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения центра развития ребёнка детский сад «Фантазия» Дидик С.К. обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных дополнительных образовательных услуг населению города.

3. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.    Постановление главы города от 17.11.2008 №  208 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Фантазия» - считать утратившим силу.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города

                            Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению  администрации города

     от 10.02.2012 № 33-па
Прейскурант цен
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением центра развития ребенка детский сад «Фантазия»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения на одного ребёнка
	Цена в рублях без НДС*

	1
	"Будущий первоклассник" подготовка детей к обучению в школе в возрасте 5-7 лет

	1 посещение
	262,0

	2
	Адаптационная группа кратковременного пребывания детей в возрасте 1- 2 года
	1 посещение
	123,0

	3
	Вечерняя группа  кратковременного пребывания
(разновозрастная)
	1 посещение
	233,0

	4
	Группа выходного дня (разновозрастная)
	1 посещение
	261,0

	5
	Оздоровительная группа (разновозрастная)
	1 посещение
	56,0

	6
	Театральная студия «Сказка за сказкой»
	8 посещений в месяц
	1 318,0

	7
	Художественно – продуктивная деятельность кружок "Умелые ручки"
	8 посещений в месяц
	734,0

	8
	Студия изучение иностранного  языка
	1 посещение
	219,0

	9
	Художественно – эстетического развитие детей раннего возраста группа «Капелька»
	1 посещение
	165,0

* На основании пп.4 п.2 ст. 149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.